
                                                                       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   19.08.2015                                                                                                        № 536           

г. Оха 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений городского округа «Охинский», утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования городского округа 

«Охинский» от 21.01.2013 № 21 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений городского округа «Охинский» внести 

следующие изменения: 

1.1. в седьмом абзаце пункта 2.6 раздела 2 слова "педагогической нагрузки" заменить 

словами "педагогической работы или учебной (преподавательской) работы"; 

1.2. в разделе 3: 

1.2.1. подпункт 3.1.1. изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 21.01.2013 № 21 «О системе 

оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

городского округа 

«Охинский» 

 

http://base.garant.ru/31778702/#block_267
http://base.garant.ru/31778702/#block_1003
http://base.garant.ru/31778702/#block_311


"3.1.1. выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными 

условиями труда, - доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда;"; 

1.2.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

"3.2. Доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на работах с 

вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в соответствии со статьей 

147 Трудового кодекса Российской Федерации (далее - ТК РФ). 

Размер доплаты к окладу (должностному окладу) рассчитывается исходя из 

установленного оклада (должностного оклада), исчисленного пропорционально 

отработанному времени. 

Установленные работнику размеры и (или) условия повышенной оплаты труда на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда не могут быть снижены и (или) 

ухудшены без проведения специальной оценки условий труда."; 

1.3. в разделе 4: 

1.3.1. в пункте 4.3. слова "педагогической (преподавательской) нагрузки" заменить 

словами "педагогической работы или учебной (преподавательской) работы"; 

1.3.2. в пункте 4.8. слова "педагогической нагрузки" заменить словами 

"педагогической работы или учебной (преподавательской) работы"; 

1.4. в четвертом абзаце пункта 6.4. раздела 6 цифры "40" заменить цифрами "55". 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.07.2015 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам С.Н.Свиридову. 

 

И.о. главы муниципального образования                                                       Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

http://base.garant.ru/31778702/#block_32
http://base.garant.ru/31778702/#block_1004
http://base.garant.ru/31778702/#block_43
http://base.garant.ru/31778702/#block_48
http://base.garant.ru/31778702/#block_644
http://www.adm-okha.ru/

